
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΙΘΑΚΗΣ 

 

                                  

                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  6 8 / 2 0 2 0   

          

              

              ΘΕΜΑ: «Kλείσιμο σχολικών κτιρίων Δήμου Ιθάκης στις 9 και 10 Μαρτίου 

για πρόληψη – αποφυγή κορονοϊού» 

                                 

              Ο Δήμαρχος Ιθάκης έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

2. Το άρθρο 158 του ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) 

3. Την υπ’ αριθμ. 296/2-9-2019 απόφαση Δημάρχου Ιθάκης με θέμα «Ορισμός 

Αντιδημάρχων και ανάθεση καθηκόντων των». 

4. Τις ειδικές τοπικές συνθήκες και την έλλειψη υποδομών στον τομέα της 

υγείας. 

5. Το γεγονός ότι η απολύμανση των σχολικών κτιρίων θα πραγματοποιηθεί 

την Δευτέρα 9 Μαρτίου και Τρίτη 10 Μαρτίου 2020 και ότι θα πρέπει να 

έχει αδρανοποιηθεί η δράση των απολυμαντικών μετά τη χρήση τους. 

6. Το ημερήσιο πρόγραμμα απολύμανσης του αναδόχου της εν λόγω εργασίας. 

 

                                        Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 

1.  Όλα τα σχολικά συγκροτήματα του Δήμου Ιθάκης θα παραμείνουν κλειστά 

την Δευτέρα 9 Μαρτίου και Τρίτη 10 Μαρτίου 2020.  

2.  Συστήνεται στους δημότες να παραμείνουν ψύχραιμοι και να ακολουθήσουν 

τα μέτρα προφύλαξης και τις οδηγίες του ΕΟΔΥ. 

3.  Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιθάκης και 

να κοινοποιηθεί για δικές τους ενέργειες στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Κεφαλονιάς και Ιθάκης, στα σχολεία του 

Δήμου, στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ιθάκης και στα Μ.Μ.Ε.  

 

 

                                                         Ο Αντιδήμαρχος 

 

 

                                                        Ιωάννης Τρέλλης 

 

  
 
 
 

Ιθάκη   9-3-2020 

Αρ. Πρωτ.   1278    
 

ΑΔΑ: 6ΨΗΘΩΕΟ-ΚΛΒ


		2020-03-09T09:18:03+0200
	Athens




